РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВИТИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

25.09.2025   г.                                                                                    № 2

п. Витимский

О признании полномочий депутатов
Думы Витимского городского поселения

Заслушав доклад председателя комиссии по  мандатам ,  регламенту и депутатской этике Капустиной Евгении Владимировны   ,  Дума Витимского  городского поселения

РЕШИЛА:

1.Утвердить доклад комиссии по мандатам , регламенту и депутатской этике (прилагается);
2.Признать полномочия 7 депутатов Думы Витимского городского поселения шестого созыва, избранных на муниципальных выборах 14 сентября 2025 года ;
3.Администрации поселения опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов «Витимский вестник» и разместить на официальном сайте http://vitimskiy.mo38.ru.

Глава Витимского
муниципального образования                                         Н.В.Балуткин

[bookmark: _GoBack]

ДОКЛАД
комиссии по мандатам,
регламенту и депутатской этике

25.09.2025     год.

На выборах депутатов Думы Витимского муниципального образования четвертого созыва 14 сентября 2025 года было образовано 2 многомандатных округа. Общее количество зарегистрированных кандидатов в депутаты  11 человек
В Думу Витимского муниципального образования   выборы состоялись по 2-ум  избирательным округам.   На выборах  избраны  депутатами 7  человек, из них:

· женщины – 4  человека
· работники социальной сферы – 3  человека
· пенсионеры-1 человек.
Выборы были признаны  состоявшимися по 2-ум округам.
Жалобы ( заявления ) на нарушения Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области»  отсутствуют.
Дума Витимского муниципального образования выбрана полным составом и может приступить к работе в установленном законодательством сроки.
Рассмотрев материалы , представленные избирательной комиссией муниципального образования, Комиссия по мандатам , регламенту и депутатской этике

РЕШИЛА

Признать полномочия всех 7 депутатов Думы Витимского муниципального образования четвертого   созыва , избранных на муниципальных выборах 14 сентября 2025 года.

       Председатель комиссии                              Е.В.Капустина